РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2024                                     №1296
с. Павловск

О выплатах ежемесячного денеж-

ного вознаграждения советникам ди-

ректоров по воспитанию и взаи-

модействию с детскими обществен-

ными объединениями муниципаль-

ных общеобразовательных органи-

заций Павловского района Алтай-

ского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.05.2024 N 717 "Об утверждении Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации, бюджетам г. Байконура и

федеральной территории "Сириус" на обеспечение выплат ежемесячного

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями

государственных общеобразовательных организаций и профессиональных

образовательных организаций субъектов Российской Федерации, г.

Байконура и федеральной территории "Сириус", муниципальных

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных

организаций» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об установлении выплат ежемесячного

денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных

общеобразовательных организаций Павловского района Алтайского края

(приложение 1);

Правила предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов из краевого бюджета муниципальным общеобразовательным

организациям Павловского района Алтайского края на финансовое

обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам

директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными

объединениями муниципальных общеобразовательных организаций

Павловского района Алтайского края (приложение 2).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Первый заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике В.В.Юдаков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477731

Приложение 1

Утверждено

Постановлением

Администрации Павловского района

Алтайского края

от 20.09. 2024 №1296

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЫПЛАТ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯСОВЕТНИКАМ ДИРЕКТОРОВ ПО

ВОСПИТАНИЮ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮС ДЕТСКИМИ

ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты

ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам,

принятым на должность "советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями" (далее -

"советники директоров") муниципальных общеобразовательных организаций

Павловского района Алтайского края (далее соответственно -

"образовательная организация", "вознаграждение") за счет иного

межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету Алтайского

края, предусмотренного на эти цели.

2. Назначение или прекращение выплаты вознаграждения

осуществляются на основании соответствующего приказа образовательной

организации.

3. Советникам директоров образовательных организаций ежемесячно

выплачивается вознаграждение в сумме 5 тыс. рублей, но не более одной

выплаты вознаграждения одному педагогическому работнику

образовательной организации при осуществлении трудовых функций

советника директора в двух и более образовательных организациях.

Сумма вознаграждения, указанная в абзаце первом настоящего пункта,

предоставляется с учетом установленных законодательством Российской

Федерации отчислений по обязательному социальному страхованию в

государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд

пенсионного и социального страхования Российской Федерации - на

обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное

страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с

материнством, обязательное социальное страхование от несчастных случаев

на производстве и профессиональных заболеваний, в Федеральный фонд

обязательного медицинского страхования - на обязательное медицинское

страхование), районных коэффициентов к заработной плате, установленных

решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов

государственной власти, за работу в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и

других районах (местностях) с особыми климатическими условиями и

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других

районах (местностях) с особыми климатическими условиями, включая

выплату среднего заработка в установленных законодательством случаях,

начисленного с суммы выплаченной надбавки, учтенной в расчете данного

среднего заработка.

4. Вознаграждение советникам директоров выплачивается в сроки,

установленные для выплаты заработной платы.

Приложение 2

Утверждено

Постановлением

Администрации Павловского района

Алтайского края

от 20.09. 2024 №1296

ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА ФИНАНСОВОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПЛАТ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО

ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ СОВЕТНИКАМ ДИРЕКТОРОВ ПО ВОСПИТАНИЮ

И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ДЕТСКИМИ ОБЩЕСТВЕННЫМИ

ОБЪЕДИНЕНИЯМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЙ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия и порядок

предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из

краевого бюджета муниципальным общеобразовательным организациям

Павловского района Алтайского края на финансовое обеспечение выплат

ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам,

принятым на должность "советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями" (далее -

"советники директоров"), муниципальных общеобразовательных

организаций Павловского района Алтайского края (далее "образовательные

организации").

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях

софинансирования в полном объеме расходных обязательств муниципальных

общеобразовательных организаций  Алтайского края по финансовому

обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам

директоров из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом установленных

законодательством Российской Федерации отчислений по обязательному

социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды

Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования

Российской Федерации - на обязательное пенсионное страхование, на

обязательное социальное страхование на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством и обязательное социальное

страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных

заболеваний, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования -

на обязательное медицинское страхование) (далее - "страховые взносы в

государственные внебюджетные фонды"), а также районных коэффициентов

к заработной плате, установленных решениями органов государственной

власти СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных,

пустынных, безводных и других районах (местностях) с особыми

климатическими условиями (далее - "районные коэффициенты") и

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего

Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других

районах (местностях) с особыми климатическими условиями (далее -

"процентные надбавки"), включая выплату среднего заработка в

установленных законодательством случаях, начисленного с суммы

выплаченной надбавки, учтенной в расчете данного среднего заработка.

3. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на

предоставление иных межбюджетных трансфертов, является Комитет по

образованию и молодежной политики Администрации Павловского района

Алтайского края (далее - "Главный распорядитель").

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются Главным

распорядителем муниципальным общеобразовательным организациям

Павловского района Алтайского края в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до Главного распорядителя в установленном

порядке.

5. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов

являются:

наличие принятых в установленном порядке нормативных правовых

актов, устанавливающих расходные обязательства муниципальных

образований Алтайского края в целях софинансирования которых

предоставляются иные межбюджетные трансферты;

заключение соглашения о предоставлении иных межбюджетных

трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных

общеобразовательных организаций Павловского района Алтайского края

между Главным распорядителем и муниципальными общеобразовательными

организациями Павловского района Алтайского края в государственной

интегрированной информационной системе управления общественными

финансами "Электронный бюджет" (далее - "соглашение").

6. Результатом предоставления иных межбюджетных трансфертов

является количество выплат ежемесячного денежного вознаграждения

советникам директоров из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом страховых

взносов в государственные внебюджетные фонды, а также районных

коэффициентов и процентных надбавок, предоставляемых работникам

образовательных организаций.

7. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету

муниципального образования Алтайского края (TCli), определяется по

формуле:

TCli = (ТСкр x (РСк + ПСн) x НС1 x NСм x SСвзн,

где:

TCli - размер иного межбюджетного трансферта i-го бюджета

муниципального образования Алтайского края (тыс. рублей);

ТСкр - 5 тыс. рублей - размер выплаты ежемесячного денежного

вознаграждения советникам директоров (но не более одной выплаты

ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому

работнику образовательной организации при осуществлении трудовых

функций советника директора в 2 и более образовательных организациях);

РСк - районные коэффициенты;

ПСн - процентные надбавки;

NСм - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное

денежное вознаграждение советникам директоров;

SСвзн - страховые взносы в государственные внебюджетные фонды.

Прогнозируемое количество советников директоров, заявленное

муниципальными образованиями Алтайского края (НС1), рассчитывается по

формуле:

НС1 = НСа + НС1в,

где:

НСа - количество советников директоров, осуществляющих трудовые

функции в одной образовательной организации;

НС1в - количество советников директоров, осуществляющих трудовые

функции в 2 и более образовательных организациях.

8. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами

муниципальных образований Алтайского края утверждается в порядке,

установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и

Алтайского края.

9. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется

ежемесячно в пределах лимитов бюджетных обязательств на счета, открытые

территориальным органам Федерального казначейства для учета операций со

средствами муниципальных общеобразовательных организаций Павловского

района Алтайского края.

10. Оценка эффективности предоставления иных межбюджетных

трансфертов осуществляется Главным распорядителем путем сравнения

плановых и фактических значений результата предоставления иных

межбюджетных трансфертов (количество предоставленных выплат

ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров в общем

количестве запланированных выплат), которые устанавливаются

соглашением, соответствующим типовой форме, утвержденной

Министерством финансов Российской Федерации.

11. В случае если муниципальными общеобразовательными

организациями Павловского района Алтайского края по состоянию на 31

декабря текущего финансового года не достигнуто значение результата

предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленное

соглашением, размер средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Алтайского края в краевой бюджет до 1 мая

года, следующего за годом предоставления иных межбюджетных

трансфертов (Vвозврата), определяется по формуле:

Vвозврата = (VИМБТ x Di) x 0,01,

где:

VИМБТ - иной межбюджетный трансферт, предоставленный бюджету i-го

муниципального образования Алтайского края в отчетном финансовом году;

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата

использования иного межбюджетного трансферта.

При расчете объема средств, подлежащих возврату из бюджета

муниципального образования Алтайского края в краевой бюджет, в размере

иного межбюджетного трансферта, предоставленного бюджету

муниципального образования Алтайского края в отчетном финансовом году

(VИМБТ), не учитывается размер остатка иного межбюджетного трансферта,

не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года.

12. Индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата

предоставления иного межбюджетного трансферта (Di), определяется по

формуле:

Di = 1 - Ti / Si,

где:

Ti - фактически достигнутое значение i-го результата предоставления

иного межбюджетного трансферта на отчетную дату;

Si - плановое значение i-го результата предоставления иного

межбюджетного трансферта, установленное соглашением.

13. Муниципальные общеобразовательные организации Павловского

района Алтайского края размещают в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами

"Электронный бюджет" отчет о расходах бюджета муниципальной

общеобразовательной организации Павловского района Алтайского края,

отчет о достижении значения результата предоставления иного

межбюджетного трансферта муниципальной Общеобразовательной

оргнизации Алтайского края в сроки, установленные соглашением.

14. Остаток не использованных в текущем финансовом году иных

межбюджетных трансфертов подлежит возврату в краевой бюджет в порядке,

предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.

15. В случае нецелевого использования иного межбюджетного

трансферта к муниципальной общеобразовательной организации

Павловского района Алтайского края применяются бюджетные меры

принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской

Федерации.

16. Контроль соблюдения муниципальными общеобразовательными

организациями Павловского района Алтайского края условий

предоставления иных межбюджетных трансфертов осуществляется Главным

распорядителем и уполномоченными органами государственного

финансового контроля.

17. Главный распорядитель принимает меры по своевременному и

полному возврату иного межбюджетного трансферта муниципальным

образованием Алтайского края, в том числе обращается в суд с исковым

заявлением о возмещении ущерба, причиненного Алтайскому краю

нарушением муниципальным образованием Алтайского края бюджетного

законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых

актов, регулирующих бюджетные правоотношения.